

平成 27 年 4 月 6 日

各 位

株式会社 三井住友銀行
株式会社 SMBC 信託銀行
シティバンク銀行株式会社

SMBC 信託銀行によるシティバンク銀行のリテールバンク事業取得に伴う
各種施策の実施と統合予定日について

平成 26 年 12 月 25 日に発表済の、株式会社 SMBC 信託銀行(代表取締役社長：中川雅博、以下「SMBC 信託」)が、シティバンク銀行株式会社(代表取締役社長兼 CEO：ピーター・ビー・エリオット、以下「シティバンク銀行」)からリテールバンク事業を取得することについて合意したこと(以下「本件」)に関連し、株式会社三井住友銀行(頭取：國部毅、以下「SMBC」)による各種手数料優遇施策の実施、並びに統合予定日につき新たにお知らせ致します。

1. 各種手数料優遇施策の実施

SMBC 信託は、シティバンク銀行のリテールバンク事業の商品・サービスについて、グローバルなサービスを含め、当該事業の統合後も現在のサービスレベルで継続して提供致します。

SMBC は、統合に先立ち、平成 27 年 4 月 13 日より、シティバンク銀行のお客さまが SMBC の ATM を利用する際の手数料優遇を開始します。加えて、SMBC のお客さまのシティバンク銀行宛て振込手数料等の優遇を実施致します。これにより、両行のお客さまが、SMBC 及びシティバンク銀行のネットワークを自行並みに活用できるようになります。

(1) シティバンク銀行のお客さまが SMBC の ATM を利用する場合の利用手数料優遇(お引き出しのみ)

(消費税込、単位:円)

	変更前	変更後
平日日中(8:45~18:00)	108	0
平日時間外・休日	216	108

1 本サービスは、SMBCの本支店ATMが対象となります

2 一定の条件を満たした場合、シティバンク銀行が提供するATM手数料無料(償還)サービスの対象となります。
詳細はウェブサイト等に掲載の手数料一覧をご参照ください

(2) SMBC のお客さまによる、シティバンク銀行宛ての国内振込手数料優遇

(消費税込、単位:円)

SMBCのATMによるシティバンク銀行宛ての国内円振込		変更前	変更後
現金による振込	3万円未満	432	216
	3万円以上	648	432
SMBCのキャッシュカードによる振込 1	3万円未満	216	108
	3万円以上	432	108

1 法人キャッシュカードでの振込は割引対象外

SMBCダイレクトによるシティバンク銀行宛ての国内円振込		変更前	変更後
インターネットバンキング モバイルバンキング テレフォンバンキング(自動音声)	による振込	3万円未満	108 2 3
		3万円以上	
グローバルサービス(4)	3万円未満	300	200
	3万円以上	500	

2 SMBCポイントバック口座で手数料無料化条件を満たした場合、振込手数料は無料

3 振込受付時点での出金口座の預金残高(*)が10万円以上の場合、振込手数料は無料

(*)総合口座の場合、預金残高には定期預金等を含む

4 海外にお住まいのお客さまが、国内の預金の管理や海外からの資金移動等が行えるサービス

5 予約取引については平成27年4月13日受付分から適用となります

6 本件統合後は、SMBCからシティバンク銀行宛ての上記手数料は、変更前の水準に戻る予定です

(3) SMBC のお客さまによる、シティバンク銀行宛ての SMBC ダイレクト・
外国送金サービスによる送金手数料の無料化

【国内外貨建て送金の場合】

(消費税非課税:1件あたり)

	変更前	変更後
外貨振込手数料	3,500円	無料
リフティングチャージ(1)	振込金額の1/20% (最低2,500円)	無料

1 送金資金を当行の外貨預金口座よりお引き出しする際に必要な手数料
対象通貨:USドル/AUドル/NZドル/ユーロ/ポンド/スイスフラン(6通貨)

2 本件統合後は、SMBCからシティバンク銀行宛ての上記手数料は、変更前の水準に戻る予定です

【国内非居住者円建て送金の場合】

(消費税非課税:1件あたり)

		変更前	変更後
振込手数料	3万円未満	他行宛600円	無料
	3万円以上	他行宛800円	

本件統合後は、SMBCからシティバンク銀行宛ての上記手数料は、変更前の水準に戻る予定です

2. リテールバンク事業の統合予定日

関係当局の許認可等が得られることを前提として、平成27年11月1日(予定)に統合を行います。

なお、昨年12月25日に本件を公表した際には、「10月(予定)」としておりましたが、システム移行を円滑に実施するため、月初で週末に当たる11月1日を統合予定日とするものです。

以 上